
Id: E704038C-2D66-4997-AE23-D72AB4D81224. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 4/I/2012
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 27 stycznia 2012 r.

.w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Suchedniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity: Dz.U. z 2009 r. nr 178, poz. 1380 
z późn. zm.) i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.) 
– uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Ustala się stawkę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych w kwocie 
19,- (dziewiętnaście) zł za godzinę i szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 
Pożarną lub Gminę w kwocie 8,- (osiem) zł za godzinę. 

§ 2. 

Podstawą wypłacenia ekwiwalentu jest potwierdzenie przez Komendę Powiatową Państwowej 
Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej uczestnictwa w działaniu ratowniczo-gaśniczym lub 
uczestnictwa 
w szkoleniach pożarniczych. 

§ 3. 

Ekwiwalent nie przysługuje osobie, która brała udział w akcji, ale zachowała prawo do 
wynagrodzenia za czas nieobecności w pracy. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 5. 

Traci moc uchwała nr 47/IX/08 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 7 października 2008 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych na terenie 
Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 



Id: E704038C-2D66-4997-AE23-D72AB4D81224. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Suchedniowie 

Eugeniusz Bugała



Id: E704038C-2D66-4997-AE23-D72AB4D81224. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy o ochronie przeciwpożarowej członkowi ochotniczej straży 
pożarnej przysługuje ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym z wyłączeniem sytuacji, gdy zachowuje on prawo do wynagrodzenia pracowniczego. 
Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłaszanego co 
kwartał przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na potrzeby wymiaru rent i emerytur. 
Przyjęta stawka 19,- zł za 1 godzinę działania ratowniczego i 8,- zł za 1 godzinę ćwiczeń nie 
przekracza 1/175 części tego wynagrodzenia. Stawkę za szkolenia ustalono na poziomie niższym, 
ponieważ nie dotyczy bezpośredniego udziału strażaków w działaniach ratowniczych. W wyniku 
nowelizacji w/wym. ustawy dopuszcza się, aby organizatorem szkolenia pożarniczego, za które 
strażakowi OSP przysługuje ekwiwalent, mogła być nie tylko Państwowa Straż Pożarna, ale także 
Gmina. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Suchedniowie 

Eugeniusz Bugała


